A animumque, curiosius investigantes, cum offendis-
 sent, atque in eo suæ fidei fundamenta fixissent,
 firmi ac constantes adversus spiritales pariter et
 quæ oculis subjiciantur, tentationes exstiterẽ;
 unde primo atque principe supremoque una cum
 magno Petro apud eum honore donantur; iisque
 seu fidelissimis effulgentem divini corporis formam
 in monte ostendit. Ad eos quoque tanquam summe
 necessarios, humanæ in ipso naturæ anxium mor-
 tis timorem ac moestitiam, sub ipsum tempus pas-
 sionis refert; moxque a cœna, orationis socios
 adhibuit; quanquam nimia tristitiæ vis exulce-
 rabat, ac torpentem eorum animum somno degra-
 vabat.

Quantum denique ad omnem amborum horum
B Dei puerorum cum Domino conversationem, atque
 æmulationis fervorem, probatamque fidem ac dile-
 ctionis perfectionem; sed et quantum ad Spiritus
 e cœlo illapsum, linguarumque dispertitionem ac
 donorum divisionem, nihil quidquam alterum ab
 altero existimo differre. Quamobrem una hactenus
 ac communis erit eorum laudatio, qui una Christi
 forma imbuti, unoque ac eodem pariter Spiritu
 perfecti fuerint ac configurati. Quod vero propria
 cuique migrationis tum tempus, tum modus existi-
 terint, seorsim etiam, qua eis defungimur, lauda-
 tionem reddemus.

Prius itaque pro virili nostra laudationis in
 evangelistam partibus functi sumus, ejusque summa
 virtute spiritaliter delectati, quod per facultatem
 licuit, vel modice debitum dependimus. Nunc au-
 tem, optime Christique discipulorum probatissime
 Jacobe, tu quoque mihi adesto hodie; nempe su-
 blimum Dei Verbi spectator factorque operum,
 arcanorumque discipule ac magister sermonum:
 dulcisona ac pulchrisona Spiritus cinyra, modula-
 tam concinnamque his qui recto animo sint pul-
 sans theologiæ vocem: magnum Dei Verbi toni-
 truum, sublimi magnoque fragore Jesu resurrectio-
 nem Judæorum mentibus insonans, atque eorum
 cordis frangens duritiam: hactenusque desertam
 concilians gentium Ecclesiam, eique sensim Verbi
 evangelici sensum ingerens, atque improbæ Syna- **D**
 gogæ repudio probam gratamque sponsam Christo
 adhibens *.

Ades dum, beatissime Jacobe, morum simplici-
 tate et bonitate et uniformitate, ei qui unus solus-
 que natura bonus est, dilectus, paternarumque
 benedictionum hæres effecte¹, ac qui ea ratione
 Esau ante ortum nativitatis odio habitum supplan-
 taveris, ac gloria superaveris, velut nimirum qui
 spiritalis nativitatis primitiva nactus sis². Qui vero
 Isaac, vere illi acceptos fidei cibos intuleris, eam-
 que ob rem coram Patre placueris, ac propterea
 perfectam benedictionem consecutus sis; frumentis-

* Psa. cxviii, 5, 8. ¹ Gen. cxv, 25, 27; ² Rom. ix, 11; Malach. i, 2.

que ac vini loco, Unigeniti corpore et sanguine constabilitus, Dominusque et iudex contribulium ab eo constitutus ^a.

Adesdum; os deiloquium admove, excelsam vocem ac deisonum immittens eloquium, aspira verbum fidele ac verum; nempe verbum vestra apostolici muneris functione, sive certamine dignum. Nefas enim ea aggredi, quæ majora quam pro tenui mea facultate sunt. *Mortalis enim temere natal sermonibus*, ut divina Scriptura loquitur: *status autem omnium conservatoris*, inquit, *ipse docet nos* ²⁴. Jam enim divinissimo Verbo, uti semper deitate, sed et anima sua intelligente et quæ simul Deus existat, omnia implere satagente: ac cum inferna quidem, suo illuc per crucem descensu impleret ad seque summa colligeret; ac rursus cœlestia, sua in cœlos exaltatione, majestate sua impleret: cumque adeo congeneo Spiritu, vehementis flatus Instar e cœlo in discipulos veniente, omnemque eis sensum ac corporis membrum, omnemque motum ac operationem ad pietatem complente: quando visus quidem linguis igneis collucens circumfulgebatur; auditus vero, divini sonitus fragore sanctificabatur: atque olfactus quidem mysticis gratiæ radiis, tanquam unguenta perspirantibus suavissimæque fragrantiae odoribus, efflorebat; linguæ vero his eximie afflatæ, potiorique theologia excitæ, sic Spiritus vi ad omnem nationum sermonis vim ac proprietatem componebantur, ut et temulentiae profanæ rem ascriberent: per omnem autem tactum, omnemque rationis ac intelligentiæ vim, divina pervadens gratia, totosque illos vere undequaque adimplens; extraque seipsos ac mundum omnem constituens (o beatum et exoptandum excessum! o laudabilem illam immutationem!), intra Deum esse fecerat: quando nimirum, eorum, quæ ad eos primum dicta a Christo, obscure acceperant, quæ tunc gerebantur ac præsentia, clara evictio erant: ac quorum obscuris vestigiis fidei umbras animo effingebant, eorum ibi tunc dilucida ac perspicua adimpletione oculis observante, rationumque ac cogitationum missa dubietate metuque deposito: omni denique ignavia, omnique animi labe deteresa, cœlestis jam vitæ gustum faciebant: quando plane præmagnificum revera maximæ perfectionis arrhabonem nacti, certissimam inde spem divinissimamque arripuerant.

Tunc sane, tunc rursus æmulatio nihil priore minor, insolentem populum invasit; ignisque adversarios vorans, adversariam Deique inimicam factionem, adversus apostolicam (divinam scilicet) fidem ac consilium accendebat ^b. Quemadmodum autem initio scelestissimus ille, suam Jesu apparitione convellendam tyrannidem sentiens, Judam quidem ut proditor esset, suscitaverat; omnemque incompositam plebem cogens, ad deditionem turbasque